Администрация сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 октября 2013 года № 65
О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Сафаровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 13 декабря 2012 года № 33 «Об утверждении Административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Выдача заверенных копий документов администрации сельского поселения Сафаровский сельсовет».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 11.11.2005 № 679 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (государственных услуг)», Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1933-з, на основании Протеста прокуратуры Чишминского района РБ от 30.09.2013,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить административный регламент «Выдача заверенных копий документов» п.п. 3.4.1 и изложить в следующем варианте:
3.4.1. В случае отказа в предоставлении услуги специалист, ответственный за выполнение работы по выдаче заверенных копий документов администрации сельского поселения, готовит письменный мотивированный отказ за подписью главы сельского направления и направляет его заявителю. Максимальный срок действия составляет не более 1 дня со дня формирования решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

2. Внести изменения в п. 4.2. Регламента и изложить его в следующем варианте:

4.2. Ответственность за нарушение предоставления муниципальной услуги.

В случае выявления нарушения прав заявителя при предоставлении муниципальной услуги привлечение виновных лиц к ответственности осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава
сельского поселения Сафаровский сельсовет
муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан

Байбурин И.У.